II – Das Opções de Estágio(Comarca/Turno), das vagas, do município de realização das provas, do valor da bolsa 
auxílio e do valor da taxa de inscrição 

2.1 O Exame de seleção visa o provimento de 44(quarenta e quatro) vagas mais cadastro de reserva (CR), assim destinadas: 

Opção de Estágio: 
ESTAGIÁRIO DE DIREITO 

Bolsa Estágio: 
R$ 653,00 (seiscentos e cinquenta e 
três reais) mais auxílio-transporte 

Taxa de Inscrição: 
R$ 40,00 

Pré-requisito: Ser acadêmico do curso de direito, devendo estar matriculado, no momento da convocação, no mínimo no 
quinto semestre e no máximo no nono semestre. 

Código Comarca / Turno

[...]

2.1.4 Os candidatos aprovados serão aproveitados à medida que estiverem disponíveis quotas para o estágio jurídico; 
2.1.5 Os estagiários habilitados serão alocados de acordo com o interesse da instituição; 
2.2 O candidato admitido receberá a título de bolsa-auxílio a importância mensal de R$ 653,00 (seiscentos e cinquenta e três) 

mais auxílio-transporte; 
2.2.1 Não serão oferecidas ajuda de custo para alimentação e moradia. 
2.3 Os locais de prova serão nos municípios de Salvador, Feira de Santana, Ilhéus, Vitória da Conquista e Juazeiro, devendo 
o candidato optar pelo local de realização da prova escolhido no ato da inscrição.